РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 декабря 2022г.                                                                                                                   № 85
с. Орджоникидзевское
О внесении изменений в постановление администрации Орджоникидзевского сельсовета от 17.05.2021г. № 58 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Орджоникидзевский сельсовет на 2018-2021 год и на перспективу до 2023 года»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет администрация Орджоникидзевского сельсовета постановляет:

1. Внести в постановление администрации Орджоникидзевского сельсовета от 17.05.2021г. № 58 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Орджоникидзевский сельсовет на 2018-2021 год и на перспективу до 2023 года» (с изменениями от 20.11.2021г. № 117), следующие изменения:

1.1. изложить в следующей редакции:
1.1.1. пункт паспорта муниципальной Программы, касающийся финансирования:
	Источники финансирования программы
	- средства бюджета Орджоникидзевского сельсовета

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 5 тыс. рублей, в том числе:

2021 году – 1 тыс. рублей;

2022 году – 3 тыс. рублей

2023 году – 1 тыс. рублей;

1.1.2. раздел муниципальной Программы «Ожидаемые результаты»:
«По итогам реализации Программы прогнозируется достижение следующих основных результатов:

- обеспечение надежной и бесперебойной работы системы энергоснабжения организации;

- использование оборудования и материалов высокого класса энергетической эффективности;

- стимулирование энергосберегающего поведения работников организации.

Реализация Программы также обеспечит высвобождение дополнительных финансовых средств для реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности за счет полученной экономии в результате снижения затрат на оплату энергетических ресурсов.»

1.1.3. приложение 1 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Орджоникидзевский сельсовет на 2018-2021 годы и на перспективу до 2023 года»
	Год
	Всего, тыс. рублей *
	Источник финансирования

	Бюджет Орджоникидзевского сельсовета
	Бюджет Орджоникидзевского района

	2021
	1,0
	1,0
	0,0

	2022
	3,0
	3,0
	0,0

	2023
	1,0
	1,0
	0,0

	Общий объем финансирования
	3,0
	5,0
	0,0

1.1.4. приложение 2 «План мероприятий по реализации Муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Орджоникидзевский сельсовет на 2018-2021 годы и на перспективу до 2023 года»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объемы финансовых средств (тыс. рублей)
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Принятие и корректировка муниципальных нормативных правовых актов в сфере энергосбережения (по мере надобности)
	Администрация Орджоникидзевского сельсовета
	Не требует финансирования
	0,0
	2021– 2023

	2
	Модернизация систем наружного освещения населенного пункта (замена фотореле)
	Администрация Орджоникидзевского сельсовета
	Бюджет Орджоникидзевского сельсовета
	2021г. – 1 тыс. рублей;

2022г. – 3 тыс. рублей

2023г. – 1 тыс. рублей
	2021 – 2023

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на информационном стенде в здании администрации Орджоникидзевского сельсовета и на официальном сайте в сети «Интернет» or19.ru.

Глава Орджоникидзевского  сельсовета                                                                    А.М.Бетехтин